PALL. Non igitur cum animi impuritate ad Deum sanctissimum purissimumque, sed cum sacra immaculataque vita est accedendum : ita enim ad id quod decet recta pervenimus.

CYR. Ita est prorsus, Palladi ; neque multo labore opus erit, ut videre possis verissime a te esse hac de re dictum, si sanctorum hominum vitam studiose ac prudenter pervestigare velis : 514 nam quæ veteribus illis figurate contigerunt, ea de causa scripta esse dixit beatus Paulus⁶⁷, ut formæ essent admonitionis correctionisque nostræ. Puros autem et ablutos ad Deum accedere oportere, ex his quoque rursus discere licet. Dina enim filia Jacob, ut quæ virgo esset, et ætate nubili, ex patris tabernaculo egressa est, ut Sicimitarum filias contempleretur sed non quievit Sichem filius Emmor ; illico namque amore adolescentulæ captus, intemperanti cupiditate ad libidinem rapiebatur ; cumque ad eam rem efferatius iret, Hebrææ virgini homo alienigena et incircumciscus adhuc vim intulit. Id vero facinus filiis Jacob non ferendum videbatur. Itaque in eos, qui in Hebræam et sororem nefarie injuriosi fuissent, bellum iatu-

⁶⁶ Gen. xviii, 1-5. ⁶⁷ Col. 1, 11. ⁶⁸ Col. iii, 9, 10. ⁶⁹ Joan. xiv, 23, 24. ⁷⁰ Rom. xii, 1. ⁷¹ Jerem. xv, 14. ⁷² I Cor. x, 11.

lerunt. Beato autem Jacob, cum sollicitus esset et partimesceret, et vereretur ne cum toto genere penitus interiret, succurrit Deus, eumque denuo servavit: quam autem ratione, operæ pretium est videre. Scriptum est igitur ad hunc modum: « Dixit autem Jacob Simeon et Levi: Odiosum me fecistis ita ut malus sim omnibus habitantibus terram, et in Chananæis et Pherezæis: ego autem exiguus numero sum, et congregati super me concident me, et conterat ego et domus mea. Illi vero dixerunt: Atqui tanquam scorto abusi sunt sorore nostra. Dixit autem Deus: Jacob, surge et ascende in locum Bethel, et habita ibi, et fac ibi altare Domino, qui apparuit tibi cum fugeres a facie Esau fratris tui. Dixit autem Jacob domui suæ, et omnibus qui cum eo erant: Tollite deos alienos de medio vestri, et purificamini, et mutate vestimenta vestra, et surgentes ascendamus in Bethel, et faciamus ibi altare Deo, qui exaudivit me in die tribulationis, qui fuit mecum, et servavit me in via qua ambulabam. Et dederunt Jacob deos alienos qui erant in manibus eorum, et in aures quæ erant in auribus eorum, et defodit ea Jacob sub terebintho quæ erat in Sicimis, et perdidit ea usque ad hanc diem⁹². » Vides Dominum illum omnium formidanti justo viro succurrisse, jussisseque ut extrueret altare in odorem suavitatis, quod accipiendæ salutis adfuturæque opis divinæ splendidum esset dicatumque Deo monumentum. Ille vero, cum id fieri necessarium esse optime **515** cognovisset, prius ut mudentur jubet, et falsos deos de medio tollant, aliasque stolas induant. Id autem, ut opinor, sinceritatem fidei et vitæ puritatem aperte significat: namque integre Deo adhærere mente haud divisa minime propensos ad dæmoniorum erroris reliquias, hoc ipsum congruenter intelligitur in eo quod alienos deos sustulerunt: in eo vero quod mutarunt vestem, accipitur illa conversationis puræ tanquam vestis mutatio. Sic enim beato Paulo quoque scribere visum est. An non exaudis eum aperte dicentem: « Exuite veterem hominem, qui corrumpitur secundum desideria erroris, et induite novum, qui renovatur secundum imaginem ejus qui creavit illum⁹³? » In quibus verbis exspoliationem carnis appellat, carnalium voluptatum abjectionem. Scribit etiam Salomon: « Omni tempore sint vestimenta tua splendida⁹⁴. » Puto autem, et quidem recte, nunquam virum sapientissimum Salomonem ad has nugas perventurum fuisse, ut suaderet nobis vestium splendore pueriliter oblectari: sed vesti splendidæ vitam velut ablutam et ab omnibus sordibus liberam comparat; alioqui qua ratione quispiam induat Dominum nostrum Jesum Christum? Nonne dices, qui evangelicæ conversationis ornamentis induitur, eum hanc rem, Palladi, profecto perficere: